

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

法人名：社会福祉法人錦江舎

（単位：円）

| 勘定科目         |                |                | 当年度決算         | 前年度決算         | 増減            |
|--------------|----------------|----------------|---------------|---------------|---------------|
| サービス活動増減の部   | 収益             | 介護保険事業収益       | 1,246,755,542 | 1,219,429,426 | 27,326,116    |
|              |                | 保育事業収益         | 585,831,125   | 576,541,534   | 9,289,591     |
|              |                | その他の事業収益       | 0             | 4,980,256     | -4,980,256    |
|              |                | 経常経費寄附金収益      | 149,000       | 12,800        | 136,200       |
|              |                | サービス活動収益計      | 1,832,735,667 | 1,800,964,016 | 31,771,651    |
|              |                | 費用             | 人件費           | 1,188,101,582 | 1,175,026,611 |
|              | 事業費            |                | 223,933,352   | 223,546,826   | 386,526       |
|              | 事務費            |                | 143,102,304   | 134,352,662   | 8,749,642     |
|              | 利用者負担軽減額       |                | 2,537,436     | 3,508,538     | -971,102      |
|              | 減価償却費          |                | 97,623,629    | 131,544,819   | -33,921,190   |
|              | 国庫補助金等特別積立金取崩額 |                | -47,472,171   | -68,913,100   | 21,440,929    |
|              | その他の費用         |                | 1,300,000     | 50,000        | 1,250,000     |
|              | サービス活動費用計      |                | 1,609,126,132 | 1,599,116,356 | 10,009,776    |
|              | サービス活動増減差額     |                | 223,609,535   | 201,847,660   | 21,761,875    |
| サービス活動外増減の部  | 収益             | 受取利息配当金収益      | 2,096,310     | 504,514       | 1,591,796     |
|              |                | その他のサービス活動外収益  | 4,808,589     | 5,209,587     | -400,998      |
|              |                | サービス活動外収益計     | 6,904,899     | 5,714,101     | 1,190,798     |
|              | 費用             | 支払利息           | 22,949,804    | 22,252,493    | 697,311       |
|              |                | その他のサービス活動外費用  | 38,100        | 105,300       | -67,200       |
|              |                | サービス活動外費用計     | 22,987,904    | 22,357,793    | 630,111       |
|              | サービス活動外増減差額    |                | -16,083,005   | -16,643,692   | 560,687       |
| 経常増減差額       |                | 207,526,530    | 185,203,968   | 22,322,562    |               |
| 特別増減の部       | 収益             | 固定資産受贈額        | 0             | 134,000       | -134,000      |
|              |                | 固定資産売却益        | 10,000        | 0             | 10,000        |
|              |                | 特別収益計          | 10,000        | 134,000       | -124,000      |
|              | 費用             | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 0             | 1,945,000     | -1,945,000    |
|              |                | 特別費用計          | 0             | 1,945,000     | -1,945,000    |
| 特別増減差額       |                | 10,000         | -1,811,000    | 1,821,000     |               |
| 税引前当期活動増減差額  |                |                | 207,536,530   | 183,392,968   | 24,143,562    |
| 法人税、住民税及び事業税 |                |                | 5,878,100     | 6,750,200     | -872,100      |
| 当期活動増減差額     |                |                | 201,658,430   | 176,642,768   | 25,015,662    |
| 繰越活動増減差額の部   | 前期繰越活動増減差額     |                | 1,007,898,517 | 843,285,884   | 164,612,633   |
|              | 当期末繰越活動増減差額    |                | 1,209,556,947 | 1,019,928,652 | 189,628,295   |
|              | 基本金取崩額         |                | 0             | 0             | 0             |
|              | その他の積立金取崩額     |                | 0             | 0             | 0             |
|              | その他の積立金積立額     |                | 18,629,170    | 12,030,135    | 6,599,035     |
|              |                |                |               |               |               |
|              | 次期繰越活動増減差額     |                | 1,190,927,777 | 1,007,898,517 | 183,029,260   |